
 

                                                                                                                  
Oggetto: Determina a contrarre per   di importo inferiore alla soglia di €. 40.000,00 – Procedura negoziata mediante 

affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016.  

CIG: Z3633705C2 

FORNITURA DI RILEVATORI DI PRESENZA.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto 
Il D.L. 30 marzo 2001, n° 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 

Visto 

l’art. 32, comma 2, del d. lgs. 18 aprile 2016, n° 50  e succ. aggiornamenti (Codice degli contratti pubblici di 
lavori, servizi e forniture - disposizioni per l'attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei 
settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia 
di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture) il quale dispone che “Prima dell'avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano 
di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte”. 

Visto 
il D.I. n.129  del  28 agosto 2018 Regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 
contabile delle istituzioni scolastiche"; 

   Visto Il Programma Annuale 2021  e successive variazioni e integrazioni; 
Rilevato Che i beni non sono presenti sulle Convezioni Consip; 
Vista L’affidabilità, la tempestività e la disponibilità dell'offerta; 

Considerato 

Che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo affidamento non si necessita di avviso 
pubblico, né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, ovvero che l’affidamento per la fornitura 
del servizio richiesto è ricompreso nel limite di cui all’art. 125 comma 11 del D.L. 163/2006, così come modificato 
dall’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 e il D.I. 129/2018; 

Atteso 
che la determinazione della spesa massima stanziata per la fornitura del bene richiesto risulta finanziariamente 
compatibile con l’effettiva capienza del relativo capitolo del Bilancio dell’Istituto; 

                                       

                             DETERMINA 

 

1. di approvare, per i motivi esposti in premessa, la spesa complessiva di € 1.368,00 + IVA (300,96) necessaria alla 
fornitura del prodotto sopraindicato; 

2. di affidare la fornitura alla ditta 3D SOLUTION SRL Via G. Matteotti, 19/21 – 80026 Casoria (NA) rivenditore Axios 
Italia C.F. 06331261005 alle condizioni indicate nell’offerta; 

3. di impegnare la somma di €   1.668,96 (IVA compresa) con imputazione al Programma annuale esercizio finanziario 
2021, conto competenza, che ne presenta la disponibilità; 

4. di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di inoltro della relativa fattura elettronica mediante il relativo 
portale, di acquisizione telematica di regolare certificazione DURC, nonché di dichiarazione di assunzione di obbligo di 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 

5. che la presente determina verrà pubblicata all’Albo del sito web istituzionale della scuola. 
 

                                                                                                                                    Il Dirigente Scolastico 
       AA/LS                                                                                                                                                            (Prof. Saverio CANDELIERI) 

SCUOLA SUPERIORE ENZO FERRARI - C.F. 85000530791 C.M. CZIS007001 - SEGR - SEGRETERIA

Prot. 0006185/U del 21/10/2021 11:43
VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili


